
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2012. gada 27. aprīlis) 

par dalībvalstu maksājumu aģentūru grāmatojumu noskaidrošanu attiecībā uz Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) finansētajiem izdevumiem 2011. finanšu gadā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2012) 2891) 

(2012/240/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2005. gada 21. jūnija Regulu (EK) Nr. 
1290/2005 par kopējās lauksaimniecības politikas finansēša
nu ( 1 ) un jo īpaši tās 30. un 32. pantu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 30. pantu, pama
tojoties uz dalībvalstu iesniegtajiem gada pārskatiem, kam 
pievienota grāmatojumu noskaidrošanai nepieciešamā 
informācija, apstiprinājums par pārskatu pilnīgumu, 
pareizību un patiesumu, kā arī apstiprināšanas struktūru 
sagatavoti ziņojumi, Komisija apstiprina minētās regulas 
6. pantā norādīto maksātāju [maksājumu aģentūru] 
grāmatojumus. 

(2) Saskaņā ar 5. panta 1. punkta otro daļu Komisijas 2006. 
gada 21. jūnija Regulā (EK) Nr. 883/2006, ar ko nosaka 
piemērošanas kārtību Padomes Regulai (EK) Nr. 
1290/2005 attiecībā uz maksājumu aģentūru uzskaiti, 
izdevumu un ieņēmumu deklarācijām un izdevumu 
atmaksājumu nosacījumiem saistībā ar ELGF un 
ELFLA ( 2 ), par 2011. finanšu gadu ņem vērā tos izdevu
mus, kas dalībvalstīm radušies laikposmā no 2010. gada 
16. oktobra līdz 2011. gada 15. oktobrim. 

(3) Ar 10. panta 2. punkta pirmo daļu Komisijas 2006. gada 
21. jūnija Regulā (EK) Nr. 885/2006, ar ko nosaka sīki 
izstrādātus noteikumus par to, kā piemērot Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1290/2005 attiecībā uz maksājumu 
aģentūru un citu struktūru akreditāciju un ELGF un 
ELFLA grāmatojumu noskaidrošanu ( 3 ), ir noteikts, ka 
summu, kas saskaņā ar minētās regulas 10. panta 1. 
punkta pirmajā daļā minēto lēmumu par grāmatojumu 
noskaidrošanu ir atgūstama no katras dalībvalsts vai 
izmaksājama tai, nosaka, atskaitot attiecīgajā finanšu 
gadā, t. i., 2011. gadā, veiktos ikmēneša maksājumus 
no attiecīgajā gadā atzītajiem izdevumiem saskaņā ar 1. 
punktu. Komisija šo summu atskaita no ikmēneša maksā
juma, kas attiecas uz izdevumiem, kuri radušies otrajā 
mēnesī pēc mēneša, kurā pieņemts lēmums par grāma
tojumu noskaidrošanu, vai pieskaita minētajam maksāju
mam. 

(4) Komisija ir pārbaudījusi dalībvalstu iesniegto informāciju 
un līdz 2012. gada 31. martam nosūtījusi tām pārbaudes 
rezultātus, norādot nepieciešamos grozījumus. 

(5) Attiecībā uz dažām maksājumu aģentūrām gada pārskati 
un pavaddokumenti ļauj Komisijai pieņemt lēmumu par 
iesniegto gada pārskatu pilnīgumu, pareizību un patie
sumu. Noskaidrotās summas pa dalībvalstīm, kā arī no 
dalībvalstīm atgūstamās vai tām izmaksājamās summas ir 
uzskaitītas I pielikumā. 

(6) Dažu maksājumu aģentūru iesniegtajai informācijai vaja
dzīgi papildu paskaidrojumi, un tāpēc šajā lēmumā to 
grāmatojumus nevar noskaidrot. Attiecīgās maksājumu 
aģentūras ir uzskaitītas II pielikumā. 

(7) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 883/2006 9. panta 4. 
punktu termiņa neievērošana augustā, septembrī un 
oktobrī jāņem vērā grāmatojumu noskaidrošanas 
lēmumā. Daži izdevumi, ko dažas dalībvalstis deklarē
jušas iepriekš minētajos 2011. gada mēnešos, tika izdarīti 
pēc tiesību aktos noteiktajiem termiņiem. Tāpēc šajā 
lēmumā jānosaka atbilstoši izdevumu samazinājumi. 

(8) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 17. pantu un 
Regulas (EK) Nr. 883/2006 9. pantu Komisija jau ir 
samazinājusi vai apturējusi vairākus ikmēneša maksāju
mus, kuru pamatā ir izdevumu grāmatojumi 2011. 
finanšu gadā. Lai nepieļautu attiecīgo summu priekšlai
cīgu vai pagaidu atmaksāšanu, minētās summas šajā 
lēmumā neatzīst par pamatotām, un tās jāizskata saskaņā 
ar atbilstības pārbaudes procedūru, ievērojot Regulas (EK) 
Nr. 1290/2005 31. pantu. 

(9) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 32. panta 5. 
punktu, ja līdzekļus pēc pārkāpuma neatgūst četros 
gados pēc pirmās administratīvās vai tiesas konstatācijas 
vai – gadījumos, kad atgūšanai veic tiesvedību attiecīgās 
valsts tiesā, – astoņos gados pēc tās, 50 % no neatgūšanas 
finansiālajām sekām sedz attiecīgā dalībvalsts. Ar minētās 
regulas 32. panta 3. punktu dalībvalstīm uzlikts pienā
kums kopā ar gada pārskatiem iesniegt Komisijai kopsa
vilkuma ziņojumu par līdzekļu atgūšanas procedūrām, 
kas uzsāktas pārkāpumu dēļ. Sīki izstrādāti noteikumi 
par to, kā īstenot dalībvalstu pienākumu ziņot par atgūs
tamajām summām, ir paredzēti Regulā (EK) Nr. 
885/2006. Minētās regulas III pielikumā ir sniegts 
paraugs tabulai, kas dalībvalstīm jāiesniedz 2012. gadā. 
Pamatojoties uz dalībvalstu aizpildītajām tabulām, Komi
sijai jālemj par neatgūšanas finansiālajām sekām attiecībā

LV L 119/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.5.2012. 

( 1 ) OV L 209, 11.8.2005., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 171, 23.6.2006., 1. lpp. 
( 3 ) OV L 171, 23.6.2006., 90. lpp.



uz pārkāpumiem, kas ir senāki par četriem vai attiecīgi 
astoņiem gadiem. Šis lēmums neskar turpmākos 
lēmumus par atbilstību, kurus pieņem saskaņā ar Regulas 
(EK) Nr. 1290/2005 32. panta 8. punktu. 

(10) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 32. panta 6. 
punktu dalībvalstis var pieņemt lēmumu izbeigt atgū 
šanas procedūru. Šādu lēmumu var pieņemt vienīgi 
tādos gadījumos, ja līdzekļu atgūšanas izmaksas, kas jau 
radušās vai kas varētu rasties, pārsniedz atgūstamo 
līdzekļu summu vai ja atgūšana izrādās neiespējama debi
tora vai juridiski par pārkāpumu atbildīgās personas 
maksātnespējas dēļ, kas ir konstatēta un apstiprināta 
saskaņā ar attiecīgās dalībvalsts tiesību aktiem. Ja šādu 
lēmumu pieņem četros gados pēc pirmās administratīvās 
vai tiesas konstatācijas vai – gadījumos, kad atgūšanai 
veic tiesvedību attiecīgās valsts tiesā, – astoņos gados 
pēc tās, 100 % no neatgūšanas finansiālajām sekām 
sedz no ES budžeta. Kopsavilkuma ziņojumā, kas minēts 
Regulas (EK) Nr. 1290/2005 32. panta 3. punktā, norāda 
summas, attiecībā uz kurām dalībvalsts ir pieņēmusi 
lēmumu izbeigt atgūšanas procedūru, un šāda lēmuma 
pamatojumu. Attiecīgās dalībvalstis šīs summas nesedz, 
un tāpēc tās sedz no ES budžeta. Šis lēmums neskar 
turpmākos lēmumus par atbilstību, ko pieņem saskaņā 
ar minētās regulas 32. panta 8. punktu. 

(11) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 30. panta 2. 
punktu šis lēmums neskar Komisijas vēlāk pieņemtos 
lēmumus, ar kuriem no Eiropas Savienības finansējuma 
izslēdz izdevumus, kas nav veikti saskaņā ar Eiropas 
Savienības noteikumiem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo lēmumu ir noskaidroti dalībvalstu maksājumu aģentūru 
grāmatojumi saistībā ar Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fonda (ELGF) finansētajiem izdevumiem 2011. finanšu gadam, 
izņemot 2. pantā minēto maksājumu aģentūru grāmatojumus. 

Summas, kas saskaņā ar šo lēmumu ir atgūstamas no katras 
dalībvalsts vai izmaksājamas tai, tostarp summas, kuras radušās 
Regulas (EK) Nr. 1290/2005 32. panta 5. punkta piemērošanas 
rezultātā, ir norādītas I pielikumā. 

2. pants 

II pielikumā norādīto dalībvalstu maksājumu aģentūru grāmato
jumi par 2011. finanšu gadu attiecībā uz ELGF finansētajiem 
izdevumiem tiek atdalīti no šā lēmuma, un uz tiem attiecas 
turpmāks lēmums par grāmatojumu noskaidrošanu. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2012. gada 27. aprīlī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas loceklis 

Dacian CIOLOȘ

LV 4.5.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 119/51



I PIELIKUMS 

MAKSĀJUMU AĢENTŪRU GRĀMATOJUMU NOSKAIDROŠANA 

2011. FINANŠU GADS 

No dalībvalsts atgūstamā vai tai izmaksājamā summa 

DV 

2011 – izdevumi / piešķirtie ieņēmumi mak
sājumu aģentūrām, kuru grāmatojumi ir 

Kopā a + b 

Maksājumu samazi
nājumi un apturē 
šana visam finanšu 

gadam (1 ) 

Samazinājumi saskaņā 
ar Regulas (EK) Nr. 

1290/2005 32. pantu 

Kopsumma, tostarp 
samazinājumi un aptu

rēšana 

Dalībvalstij izmaksātie 
maksājumi visam 

finanšu gadam 

No dalībvalsts atgūs
tamā (–) vai tai izmak
sājamā (+) summa (2 ) 

noskaidroti atdalīti 

= gada deklarācijā 
deklarētie izdevumi / 
piešķirtie ieņēmumi 

= izdevumu / piešķirto 
ieņēmumu kopsumma 

mēneša deklarācijās 

a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

BE EUR 634 760 357,47 0,00 634 760 357,47 0,00 – 105 388,36 634 654 969,11 634 798 583,09 – 143 613,98 

BG EUR 299 122 846,74 0,00 299 122 846,74 0,00 0,00 299 122 846,74 301 667 953,59 – 2 545 106,85 

CZ EUR 667 420 261,01 0,00 667 420 261,01 0,00 0,00 667 420 261,01 667 503 043,04 – 82 782,03 

DK DKK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 636 877,62 – 636 877,62 0,00 – 636 877,62 

DK EUR 958 035 625,77 0,00 958 035 625,77 0,00 0,00 958 035 625,77 958 033 356,98 2 268,79 

DE EUR 5 517 442 035,14 21 210 680,66 5 538 652 715,80 0,00 – 276 371,37 5 538 376 344,43 5 520 543 082,88 17 833 261,55 

EE EUR 74 583 453,69 0,00 74 583 453,69 0,00 – 8 747,39 74 574 706,30 74 553 780,04 20 926,26 

IE EUR 1 310 481 827,22 0,00 1 310 481 827,22 – 13 215,75 – 21 745,90 1 310 446 865,57 1 309 273 415,09 1 173 450,48 

EL EUR 2 230 598 617,41 0,00 2 230 598 617,41 – 1 773 698,15 – 1 976 009,69 2 226 848 909,57 2 228 873 030,13 – 2 024 120,56 

ES EUR 5 811 699 716,21 0,00 5 811 699 716,21 – 4 744 271,13 – 2 635 285,98 5 804 320 159,10 5 806 393 228,40 – 2 073 069,30 

FR EUR 8 755 024 372,50 0,00 8 755 024 372,50 – 2 610 231,00 – 3 088 524,90 8 749 325 616,60 8 752 670 931,07 – 3 345 314,47 

IT EUR 4 755 048 387,67 0,00 4 755 048 387,67 – 2 294 113,22 – 1 148 090,06 4 751 606 184,39 4 746 634 761,34 4 971 423,05 

CY EUR 42 159 581,47 0,00 42 159 581,47 – 26,69 0,00 42 159 554,78 42 082 610,19 76 944,59 

LV EUR 112 006 965,10 0,00 112 006 965,10 0,00 0,00 112 006 965,10 112 006 965,10 0,00 

LT EUR 279 621 055,32 0,00 279 621 055,32 0,00 0,00 279 621 055,32 277 900 898,84 1 720 156,48

LV 
L 119/52 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

4.5.2012.



a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

LU EUR 34 725 475,44 0,00 34 725 475,44 0,00 – 2 760,64 34 722 714,80 34 565 673,83 157 040,97 

HU HUF 0,00 0,00 0,00 0,00 – 104 899 105,00 – 104 899 105,00 0,00 – 104 899 105,00 

HU EUR 1 062 924 020,10 0,00 1 062 924 020,10 – 575,13 0,00 1 062 923 444,97 1 063 337 563,43 – 414 118,46 

MT EUR 4 101 334,67 0,00 4 101 334,67 0,00 0,00 4 101 334,67 4 101 334,67 0,00 

NL EUR 877 151 935,61 0,00 877 151 935,61 0,00 0,00 877 151 935,61 876 800 061,94 351 873,67 

AT EUR 745 783 095,42 0,00 745 783 095,42 0,00 0,00 745 783 095,42 745 783 095,42 0,00 

PL PLN 0,00 0,00 0,00 0,00 – 200 088,92 – 200 088,92 0,00 – 200 088,92 

PL EUR 2 537 375 664,13 0,00 2 537 375 664,13 0,00 0,00 2 537 375 664,13 2 537 577 480,05 – 201 815,92 

PT EUR 754 259 328,80 0,00 754 259 328,80 – 3 089 903,59 – 2 591 130,79 748 578 294,42 749 774 180,63 – 1 195 886,21 

RO EUR 0,00 768 973 165,29 768 973 165,29 0,00 0,00 768 973 165,29 768 973 165,29 0,00 

SI EUR 104 397 622,46 0,00 104 397 622,46 0,00 0,00 104 397 622,46 104 397 622,46 0,00 

SK EUR 298 511 468,47 0,00 298 511 468,47 – 346 334,22 0,00 298 165 134,25 298 165 180,49 – 46,24 

FI EUR 498 644 025,79 0,00 498 644 025,79 0,00 – 1 278,88 498 642 746,91 498 672 933,53 – 30 186,62 

SE SEK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 283 324,44 – 283 324,44 0,00 – 283 324,44 

SE EUR 705 760 132,36 0,00 705 760 132,36 – 3 013,42 0,00 705 757 118,94 705 565 199,68 191 919,26 

UK GBP 0,00 0,00 0,00 0,00 – 33 586,86 – 33 586,86 0,00 – 33 586,86 

UK EUR 3 292 405 994,39 0,00 3 292 405 994,39 – 599 154,55 0,00 3 291 806 839,84 3 284 921 472,19 6 885 367,65 

DV 
Izdevumi (3 ) Piešķirtie ieņēmumi (3 ) 

Cukura fonds 

32. pants (=e) 
Kopā (=h) Izdevumi (4 ) Piešķirtie ieņēmu

mi (4 ) 

05 07 01 06 6701 05 02 16 02 6803 6702 

i j k l m n = i + j + k + l + m 

BE EUR – 38 225,62 0,00 0,00 0,00 – 105 388,36 – 143 613,98 

BG EUR – 2 545 106,85 0,00 0,00 0,00 0,00 – 2 545 106,85

LV 
4.5.2012. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 119/53



i j k l m n = i + j + k + l + m 

CZ EUR – 82 782,03 0,00 0,00 0,00 0,00 – 82 782,03 

DK DKK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 636 877,62 – 636 877,62 

DK EUR 2 268,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2 268,79 

DE EUR 18 109 632,92 0,00 0,00 0,00 – 276 371,37 17 833 261,55 

EE EUR 29 673,65 0,00 0,00 0,00 – 8 747,39 20 926,26 

IE EUR 1 194 611,05 0,00 585,33 0,00 – 21 745,90 1 173 450,48 

EL EUR – 48 110,87 0,00 0,00 0,00 – 1 976 009,69 – 2 024 120,56 

ES EUR 562 216,68 0,00 0,00 0,00 – 2 635 285,98 – 2 073 069,30 

FR EUR – 220 973,54 – 35 816,03 0,00 0,00 – 3 088 524,90 – 3 345 314,47 

IT EUR 6 119 513,11 0,00 0,00 0,00 – 1 148 090,06 4 971 423,05 

CY EUR 76 944,59 0,00 0,00 0,00 0,00 76 944,59 

LV EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LT EUR 1 720 156,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1 720 156,48 

LU EUR 159 801,61 0,00 0,00 0,00 – 2 760,64 157 040,97 

HU HUF 0,00 0,00 0,00 0,00 – 104 899 105,00 – 104 899 105,00 

HU EUR – 414 118,46 0,00 0,00 0,00 0,00 – 414 118,46 

MT EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NL EUR 642 280,17 – 290 406,50 0,00 0,00 0,00 351 873,67 

AT EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PL PLN 0,00 0,00 0,00 0,00 – 200 088,92 – 200 088,92 

PL EUR – 201 815,92 0,00 0,00 0,00 0,00 – 201 815,92 

PT EUR 1 395 244,58 0,00 0,00 0,00 – 2 591 130,79 – 1 195 886,21 

RO EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LV 
L 119/54 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

4.5.2012.



i j k l m n = i + j + k + l + m 

SI EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SK EUR – 46,24 0,00 0,00 0,00 0,00 – 46,24 

FI EUR – 5 651,78 – 23 255,96 0,00 0,00 – 1 278,88 – 30 186,62 

SE SEK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 283 324,44 – 283 324,44 

SE EUR 191 919,26 0,00 0,00 0,00 0,00 191 919,26 

UK GBP 0,00 0,00 0,00 0,00 – 33 586,86 – 33 586,86 

UK EUR 6 885 367,65 0,00 0,00 0,00 0,00 6 885 367,65 

(1 ) Maksājumu sistēmā ņemti vērā tie samazinājumi un apturēšana, kuros jo īpaši izdarītas korekcijas par maksājumu termiņu neievērošanu 2011. gada augustā, septembrī un oktobrī. 
(2 ) Lai aprēķinātu no dalībvalsts atgūstamo vai tai izmaksājamo summu, ņem vērā summu, kas noskaidrotajiem izdevumiem (sleja “a”) ir gada deklarācijas kopsumma vai atdalītajiem 

izdevumiem (sleja “b”) ir mēneša deklarāciju kopsumma. 
Piemērojamais maiņas kurss: Regulas (EK) Nr. 883/2006 7. panta 2. punkts. 

(3 ) Ja dalībvalsts gūst labumu no piešķirto ieņēmumu daļas, tas jādeklarē pozīcijā 05 07 01 06. 
(4 ) Ja dalībvalsts gūst labumu no Cukura fonda piešķirto ieņēmumu daļas, tas jādeklarē pozīcijā 05 02 16 02. 
NB! Nomenklatūra 2012. gadam: 05 07 01 06, 05 02 16 02, 6701, 6702, 6803.

LV 
4.5.2012. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 119/55



II PIELIKUMS 

MAKSĀJUMU AĢENTŪRU GRĀMATOJUMU NOSKAIDROŠANA 

2011. FINANŠU GADS – ELGF 

To maksājumu aģentūru saraksts, kuru grāmatojumi ir atdalīti un uz kurām attiecas turpmāks lēmums par 
grāmatojumu noskaidrošanu 

Dalībvalsts Maksājumu aģentūra 

Vācija Hamburg-Jonas 

Rumānija PIAA

LV L 119/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.5.2012.


	Komisijas Īstenošanas lēmums (2012. gada 27. aprīlis) par dalībvalstu maksājumu aģentūru grāmatojumu noskaidrošanu attiecībā uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) finansētajiem izdevumiem 2011. finanšu gadā (izziņots ar dokumenta numuru C(2012) 2891) (2012/240/ES)

